
Talsu novada pašvaldība 2023

IV. Cita informācija pārskata lietotājiem
CITA Cita informācija pārskata lietotājiem

Apraksts Summa
A 1

0

0

1. 2024.gada 21. februārī, lai mazinātu sākotnējo 2024. gada budžeta deficītu 8 324 767 
EUR un izstrādātu sabalansētu 2024. gada budžetu, tika apstiprināts Lēmums Nr. 30 “Par 
Talsu novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu". Saskaņā ar Finanšu ministrijas 
noteikto bija nepieciešams izstrādāt rīcības plānu, kurā noteikti pasākumi, koordinētas 
darbības un uzdevumi rīcības plāna īstenošanai, nodrošinot to sasaisti ar pašvaldības 
finanšu resursu plānošanu. Rīcības plāns iekļauj prioritāro jomu un problēmu definēšanu, 
veicamās darbības, to izpildes termiņus un atbildīgās iestādes un struktūrvienības. Lai 
sabalansētu 2024.gada budžetu, Pašvaldība samazinājusi darbiniekiem atalgojumu, 
piemaksas, slodzes un štata vienības, kā arī samazinājusi projektu līdzfinansējumu, 
aizņēmumu pamatsummas maksājumus 2024.gadā un tiks pieprasīts Valsts aizņēmums 
finanšu vadībai. Talsu pašvaldības 2024.gada budžets pieņemts 2024. gada 21.februārī ar 
saistošiem noteikumiem Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 
Pašvaldības iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze palielinājušies par  3 294 805 EUR 
jeb 14,55 procentiem. Savukārt dotācijas no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 
prognoze salīdzinot ar iepriekšējo gadu samazinājusies par  2 406 254 EUR jeb 22,18 
procentiem. Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžets izstrādāts paredzot finansējumu 
visu iestāžu, pārvalžu un to struktūrvienību saimnieciskās darbības nodrošināšanai. 
Aizsākto projektu īstenošanai paredzētie finanšu līdzekļi ieplānoti attiecīgās iestādes 
budžetā. Plānojot gada darba algas fondu visiem darbiniekiem, kuru atalgojumu finansē 
no Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, darbinieku aizvietošanai līdz 5 procenta 
apmērā. 2024.gadā būtisks pieaugums budžetā paredzēts darba algas pieaugumam. Visās 
budžeta tāmēs izdevumi plānoti izvērtējot to faktisko nepieciešamību. 2024.gada budžeta 
izdevumi sabalansēti ar ieņēmumiem.
2. Iespējamās saistības Mēs esam snieguši Jums informāciju par visām saistībām un 
iespējamām saistībām, tajā skaitā par saistībām, kas izriet no rakstiski vai mutiski 
sniegtām garantijām; visas minētās saistības ir pienācīgi atspoguļotas finanšu pārskatā. 
Darbības turpināšanas pieņēmums - Ukrainas Republikā turpinās karadarbība, nav 
paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to pastāv ekonomikas 
attīstības nenoteiktība un riski ar energoresursu sadārdzinājumu un situācijas 
neprognozējamību ilgtermiņā. Pašvaldības vadība regulāri izvērtē situāciju un uzskata, ka 
pašvaldība spēs pārvarēt šo situāciju. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas 
pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz 
pašvaldības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. Minētais notikums pēc 
bilances neatstāj ietekmi uz 2023. gada pārskata rezultātiem. Pašvaldība savu 2024.gada 
budžetu izstrādā saskaņā ar naudas plūsmas principu un 2024.gadam apstiprinātajā 
budžetā ir iekļautas visas izmaksas pilnā apmērā. Budžets ir izstrādāts, pamatojoties uz 
"Likums par budžetu un finanšu vadību" un "Pašvaldību likums", kā arī citu budžeta jomu 
regulējošu normatīvo aktu un pašvaldības izstrādāto noteikumu  prasībām. Mēs esam 
rūpīgi izvērtējuši visu mums pieejamo informāciju, tai skaitā energoresursu 
sadārdzinājuma, kara darbības Ukrainā un ieviesto sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz 
Pašvaldības darbību un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata 
sagatavošanā ir pilnībā piemērojams un Pašvaldība spēj turpināt darbību vēl vismaz 12 
mēnešus pēc šīs apliecinājuma vēstules parakstīšanas datuma.


	CITA

